
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
  

от 28.04.2022 № 15 

 

О внесении изменений в решение Совета Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 10.12.2021 № 59 «О 

бюджете Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской 

области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Розовском сельском поселении Омского муниципального района Омской 

области, утвержденным решением Совета Розовского сельского  поселения 

Омского муниципального района Омской области от 30.01.2007 № 36, Совет 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 10.12.2021 № 59 «О бюджете 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее по 

тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить решение пунктом 27 следующего содержания: 

«27. Казначейское сопровождение в отношении средств, определенных 

в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Розовское сельское поселение вправе осуществлять в следующих 

случаях: 

1) в отношении средств, определенных муниципальным правовым 

актом представительного органа муниципального образования о местном 

бюджете, получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров 

(соглашений), источником финансового обеспечения исполнения которых 

являются предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации 

(местного бюджета) средства, к которым не могут быть отнесены авансы и 

расчеты: 

- по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 

миллионов рублей; 



 

- по контрактам (договорам) заключаемым на сумму менее 50 

миллионов рублей муниципальными бюджетными или автономными 

учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом органе 

муниципального образования, за счет средств, поступающих указанным 

учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2) в отношении средств, получаемых (полученных) участниками 

казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными 

законами, решениями Правительства Российской Федерации (включая 

средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет 

Розовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 

1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Розовского сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Розовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Розовского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

2. Данное решение опубликовать в официальном средстве массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                К.В. Калиниченко 


